
              PATVIRTINTA 

                                                                                               Alytaus r. Simno specialiosios mokyklos 

                                                                                               direktoriaus 2024 m. sausio 3 d. 

                                                                                               įsakymu Nr. V1-4 (1.6) 

 

ALYTAUS R. SIMNO SPECIALIOSIOS MOKYKLOS 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 2024 M.VEIKLOS PLANAS  

I. Bendroji informacija 

 

Mokyklos vaiko gerovės komisijos (toliau – VGK) paskirtis – organizuoti ir koordinuoti 

prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimą, 

švietimo programų pritaikymą vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, atlikti vaikų 

specialiųjų ugdymosi poreikių pakartotinį įvertinimą ir atlikti kitas su vaiko gerove susijusias 

funkcijas. VGK organizuoja ir koordinuoja prevencinį darbą, švietimo pagalbos 

teikimą, saugios ir palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimą. 

VGK kompetencijoje – nagrinėti nesėkmingo mokymosi, mokinių nenoro ar baimės eiti į 

mokyklą priežastis ir imtis konkrečių veiksmų, kurie padėtų išspręsti šias problemas. Jos pareiga – 

analizuoti elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių, teisėtvarkos pažeidimų 

atvejus ir padėti mokytojams, klasių vadovams, auklėtojams. Komisijos nariai taip pat sprendžia 

mokytojų ir vaikų santykių problemas, pataria tėvams (globėjams, rūpintojams) bei dirba kartu su 

jais, siekiant numatyto tikslo. Rūpintis mokinių saugia ir palankia mokymosi aplinka, orientuota į 

asmenybės sėkmę, gerą savijautą, brandą, individualias galimybes atitinkančius ugdymo(si) 

pasiekimus. 

II. Tikslas 

 

Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, saugios ir palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimą, 

organizuoti švietimo pagalbos teikimą mokiniui, mokytojui ir vaiko atstovams pagal įstatymą. 

Prioritetą teikti patyčių ir smurto prevencijai. 
 

Uždaviniai: 

1. Sudaryti mokiniui palankias pozityvios socializacijos ir ugdymo (si) sąlygas (saugi ugdymosi 

aplinka, mokinių adaptacija).  

2. Organizuoti įvairius prevencinius renginius, susitikimus, paskaitas, seminarus bendruomenei 

aktualiomis temomis;  

3. Analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių ir kitus 

teisėtvarkos pažeidimų atvejus. 

 

III. Veiklos organizavimas 
 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingi 

vykdytojai 

1 2 3 4 

1. VGK veiklos plano 2024 m. parengimas, aptarimas ir 

tvirtinimas. 

Sausis VGK  

2. VGK veiklos ataskaitos už 2023 m. parengimas ir 

pristatymas. 

Sausis VGK pirmininkas 

4

3. 

Mokyklos Vaiko gerovės komisijos pasitarimų  dėl 

teisės pažeidimų, netinkamo elgesio ir kitais 

probleminiais klausimais organizavimas ir vykdymas.  

Pagal poreikį VGK  



1 2 3 4 

4. Vykdyti bendradarbiavimą su Alytaus miesto PPT, 

Alytaus policijos bendruomenės pareigūnais, 

Visuomenės sveikatos biuru ir kt. institucijomis bei 

organizacijomis. 

Pagal poreikį 

 

VGK 

 

 

5. 

Bendradarbiauti su seniūnijose dirbančiais atvejo 

vadybininkais dėl šeimose iškilusių sunkumų. 

Informaciją pateikti VGK. 

Vieną kartą 

kas du 

mėnesiai 

Klasių vadovai 

               PREVENCINĖ VEIKLA 

1. Priemonės dėl teisės pažeidimų ir mokyklos nelankymo 

1

 1.1. 

Tėvų informavimas, apie mokinių pažangumą ir 

lankomumą (individualūs pokalbiai, konsultacijos, 

susirinkimai). 

2024 m. Klasių vadovai 

VGK   

1

 1.2. 

Pedagogų, tėvų (globėjų, rūpintojų), mokinių 

konsultavimas prevenciniais, socialiniais 

pedagoginiais, specialiojo ugdymo klausimais. 

2024 m. VGK 

1

1.3. 

Pagalba elgesio ir emocijų sutrikimų turintiems 

mokiniams. 

2024 m. VGK 

   2. Priemonės žalingų įpročių prevencijai 

2

2.1. 

Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo prevencija. 

Per metus VGK  

Mokytojai 

Auklėtojai 

2.2. Dalyvauti prevenciniuose projektuose, konkursuose, 

akcijose. Prevencinių renginių organizavimas. 

Visus metus VGK  

Pedagogai 

2.3. Dalyvauti šalies sveikatą stiprinančių mokyklų 

projekte „Aktyvi mokykla“. 

Per metus Fizinio ugdymo 

mokytojas 

2.4. Integruotos pamokos, klasės valandėlės (rūkymo žala, 

alkoholizmas, narkotikai, AIDS, ligos ir jų 

profilaktika). 

Per metus Klasių vadovai 

Dalykų mokytojai 

3. Priemonės smurto ir patyčių prevencijai 

3.1. Dalyvauti Vaikų linijos organizuojamoje akcijoje 
„Mėnuo be patyčių“.  

Kovas  

 

 

Mokytojai 

Auklėtojai  

VGK 

3.2.  Tolerancijos akcija – Nacionalinei Dauno sindromo 

dienai paminėti. 

Kovas Klasių vadovai 

Auklėtojai 

VGK 

3.3. Akcija „Gegužė – mėnuo be smurto prieš vaikus“. Gegužė Mokytojai 

Auklėtojai  

VGK 

3.4.  Pokalbis – diskusija „Konfliktai ir jų sprendimo 

būdai“. 

Per m. m. Klasių vadovai 

Auklėtojai 

 VGK 

3.5. Patyčių prevencija ir intervencija (integruotos 

pamokos, klasės valandėlės, popamokiniai renginiai). 

 

Per m. m. Dalykų mokytojai 

Auklėtojai 

VGK  

3.6. Diskusija „Rūkymas (elektroninės cigaretės, tabakas ir 

kt): kas čia tokio, ar nieko tokio?“. Aptarimas, analizė. 

Per m. m.  Klasės vadovai 

Auklėtojai 

        SOCIALINĖ – PSICHOLOGINĖ PAGALBA 
 

1. Naujai pradėjusių mokyklą lankyti mokinių ir 

penktokų adaptacija. Individualūs pokalbiai. 

Spalis VGK 

Klasių vadovai 



1 2 3 4 

2. Vykdyti mokinių ir jų tėvų individualias konsultacijas. Pagal poreikį VGK  

3. Teikti kompleksinę pagalbą vaikui ir jo atstovams, 

siekiant sudaryti palankias sąlygas vaiko ir šeimos 

gerovei. 

Pagal poreikį VGK 

7

4. 

Individualus darbas su mokymosi ir elgesio  

problemų turinčiais mokiniais. 

Pagal poreikį VGK 

Klasių vadovai 

              SPECIALUSIS UGDYMAS 

8

1. 

Sudaryti mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, sąrašą,  jį suderinti Alytaus miesto PPT. 

Sausis  

Rugsėjis  

VGK sekretorius  

9

2. 

Sudaryti ir suderinti  kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimų  turinčių bei logopedo pratybas lankančių 

mokinių sąrašus, juos suderinti Alytaus miesto PPT.  

Pagalba mokiniams, turintiems kalbos ir 

komunikacijos sutrikimų. 

Sausis  

Rugsėjis 

 

Per metus 

Logopedas 

3. Specialiųjų poreikių turinčių mokinių individuali-

zuotų ugdymo programų parengimas, įvertinimas ir 

suderinimas. 

Rugsėjis 

Sausis  

Mokytojai  

VGK  

 

1

4. 

Atlikti mokinių pakartotinį vertinimą dėl specialiųjų 

ugdymosi poreikių ir suderinus su Alytaus rajono 

savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

specialistais teikti Alytaus miesto PPT. 

Pagal poreikį Klasių vadovai 

Mokytojai  

VGK  

                 KRIZIŲ VALDYMAS 

1. Įvertinti krizės aplinkybes, parengti krizės valdymo 

planą. 

Esant krizinei 

situacijai 

VGK  

Krizių komanda 

2. Parengti informaciją ir informuoti apie krizę 

mokyklos bendruomenę / žiniasklaidą, mokyklos 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją, 

teritorinę policijos įstaigą, vaiko teisių apsaugos 

tarnybą. 

Esant krizinei 

situacijai 

VGK  

Krizių komanda 

3. Įvertinti Mokyklos bendruomenės grupes ir asmenis, 

kuriems reikalinga švietimo pagalba ir organizuoti jos 

teikimą. 

Esant krizinei 

situacijai 

VGK  

Krizių komanda 

 

Pastaba: Veiklos plano vykdymo laikotarpiu veiklos turinys ir data gali būti koreguojami. 

Plano projektas aptartas Mokyklos vaiko gerovės komisijos 2024 m. sausio 2 d. posėdyje 

(protokolas Nr. V19-2 (5.11)). 

_______________________________ 

 


